— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2020〕367 号

关于欧月清小学语文卓越教师工作室开展作

文训练专题研训活动的通知

各区教育局、市直属小学：

为充分发挥卓越教师工作室辐射作用，扎实有效开展卓越教

师工作室的各项工作，根据三亚市欧月清小学语文卓越教师工作

室工作计划，及《三亚市中小学卓越教师工作室管理及考核实施

办法（试行）》的要求，不断提升工作室成员自身专业水准，充

分发挥卓越教师工作室示范、引领、辐射作用，我院决定开展欧

月清小学语文卓越教师工作室基于作文训练的专题研训活动。现

将活动相关事宜通知如下：

一、活动主题

实践研修暨送教下乡

二、活动目的

充分发挥卓越教师工作室辐射、示范、带动作用，以工作室

指导专家、骨干教师教学研讨、送课下乡活动为载体，进一步推

动城乡教育教学的均衡发展。通过教学研讨、示范课、微型讲座、

— 2 —

课后互动研讨、专家点评等活动形式，增进城乡教师的学习交流，

共同提高解读教材、设计教学流程、驾驭课堂等专业能力提升，

促进教育教学质量的全面提高。

三、活动时间及地点

1.时间：2020 年 11 月 24 日

2.地点：三亚市天涯区槟榔小学、三亚市吉阳区中廖小学。

四、参会人员

（一）三亚市欧月清小学语文工作室专家、成员（见附件 1）

（二）基地校（天涯区槟榔小学和吉阳区中廖小学）成员

五、活动内容及安排

详细安排请见附件 2：活动安排表

六、活动经费

（一）本次培训活动，不收取任何费用。

（二）授课教师及工作人员劳务费、餐费从工作室专项经费

中列支。

（三）工作室成员的误餐费从工作室专项经费中列支，往返

交通费回所在单位报销。

（四）同城不提供住宿。

七、活动要求

（一）工作室成员及参加研训的教师要按照我省防疫部门及

当地防疫部门的要求做好活动期间的新冠疫情防控工作。

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2020 年 11 月 23 印发

（二）工作室秘书张芸老师负责签到、现场活动图片的采集、

完成活动现场情况综述，美篇或简报制作等相关事宜的安排。

附件：1.三亚市欧月清小学语文卓越教师工作室成员名单

2.活动安排表

三亚市教育研究培训院

2020 年 11 月 23 日

（联系人：欧月清，联系电话：13322050181）

（此件主动公开）